1. sacrilegium in princip. ff. ad leg. ful. Peccat.
l. qui cum natu major. §. si tamen quis, ff de
bon. libert. cum l. & 2. C. de his qui latr.
occult.

4. Negativa vero sententia, nempe arbitrium iudicis relictum nonquam exercendi posse ad ultimum supplicium, nimirum auctoritate Gloff. in cap. inquisitionis, verb. accusacionis, ex accusat. quam sequitur fure Jaton. in dict. leg. qui jurisdictio. num. 4. ff. de iurisdictio. idem tener Decius. ibid. numero 9. Grammat. conf. crimin. 48. num. 2. Joseph. Ludovic. decis. 1. 16. Ant. Schiapa de jure non scripto, lib. 5. cap. 193. Tiraquell. de pen. temper. caus. 59. numero 2. Michael. Crassus lib. 2. comm. cap. 6. q. 1. Portol. ad Mol. §. arbitrii. p. 7. Afflictus decis. 276. n. 6. Carter. in l. 1. in part. homicid. num. 118. Cod. quorū appellat. non recip. Thesaur. decis. 12. n. 9. Maceratensis. lib. 3. var. resol. 45. num. 15. Boetius decis. 345. num. 10. cum aliis adductis per Giurbani d. cons. 6. n. 2. ex nostratis Salarçar de usu & consuetud. c. 5. n. 7. Villadiego in polit. c. 5. n. 34. Simancas de capitol. instit. capite 34. numero 12. Dominus Valenzuela conf. 91. num. 52. Giurb. d. cons. 6. n. 14. Niū delictum ita atrox sit, ut morte dirignum videatur; nam tunc consulto Principe poterit peccatum mortis impunere, ut est de mente omnium Doctorum. Quod requisitum atrocitas, quoad omnes requiritur, ut cum Fachineo dicebamus, & pluribus tradidit Farin. dict. quest. 17. n. 35. & Giurba d. cons. 6. num. 15.

5. In hoc conflictu opinionum Fachineus, ubi proxime, dixit nullam controversiam repetiri; nam prima opinio procedit in etiminis gravioribus; secunda vero in delictis levibus, ut probatur ex iuribus ab unaquaque parte expensis. Farinacius relatis Doctoribus opinionis negativae docuit, ab affirmativa non esse recedendum, cum declaratioibus ab ipso tradidit. Sed pro his concordandis placuerunt potius declaratioibus adducta per Matrum Giurba d. cons. 6. n. 11. & d. cons. 73. numero 18. quatenus docuit, quod Princeps cum sit viva lex, arbitrium nequaquam habet regulatum legisbus scriptis, ob quod si crimē expostulet, poterit peccatum extenderetur ad capitalem, quod probat d. cons. 6. n. 12. ex auctoritate Matth. de Afflictis de regalib. n. 6. August. ab Angel. in dict. de malefic. gloss. caput à spatu. numero 46. Boss. titul. de pen. s. n. 9. & tit. de Princip. num. 82. Marant. diss. 3. num. 12. & 13. Farin. dict. quest. 17. n. 60.

Ponte de potest. Proreg. nbi proxime. §. 2.
n. 14. Sola ad decret. Sabaud. tit. de fals. gloss. fin. n. 12.

Quod pariter procedit in supremis iudicibus nomine Principis iudicantibus, quibus datum est arbitrium mortis peccatum imponere posse, docuerunt Menoch. de arbitr. dict. q. 86. num. 30. & cas. 295. numero 9. Redin. de maiest. Princip. gloss. sed etiam per legitimis tramites, numero 32. Maur. Burg. de mod. proced. ex abrupt. qu. 24. numero 274. Guazzin. d. defens. 3. c. 16. num. 2. cum licet eis sit ex causa leges transgredi, ut cum his & aliis probat Giurba d. cons. 6. n. 13. Secundus vero in magistrato ordinario, & inferiore, quem usque ad mortem arbitrium extendere non posse docent Farinacius d. quest. 17. n. 38. Riminald. junior. conf. 327. num. 24. Guazzin. d. cap. 16. numero 2. Burgi. d. n. 274. Quia inferior in peccatis arbitrii dispositionem juris omni adhibito moderamine sequi debet, Bald. in leg. quicunque num. 21. Cod. de servis fugiti. Bim. consil. 273. numero 42. Simancas de capitol. institut. capite 34. numero 12. Dominus Valenzuela conf. 91. num. 52. Giurb. d. cons. 6. n. 14. Niū delictum ita atrox sit, ut morte dirignum videatur; nam tunc consulto Principe poterit peccatum mortis impunere, ut est de mente omnium Doctorum. Quod requisitum atrocitas, quoad omnes requiritur, ut cum Fachineo dicebamus, & pluribus tradidit Farin. dict. quest. 17. n. 35. & Giurba d. cons. 6. num. 15.

6. Quibus positis dubitabile non videbatur arbitrium extendi posse quoad hunc reum usque ad peccatum mortis, quia de supraemā jurisdictione Aule in criminalibus dubitari non potest per ea quae late dixi *controversia* per tot. principiū numero 62. Multo minus dubitari poterat crimina probata in hunc reum esse ex illis in quibus leges nostra, arbitrium commune iudicibus extendendi peccatum, prout qualitates facti expostulant; nam quinque aut sex resistentiae comprobatae in actis repertiebantur & per legem 4. titulo 22. lib. 8. recopilat. arbitrium extendendi peccatum relatum est, ut in Text. ibi: que las dichas nuestras justicias puedan por el dicho delito poner mayor pena conforme a la calidad del hecho, y de las personas. Idem probatur in leg. final. eadem titulo, ibi: salvo si la resistencia fuerre tan califi

calificada que para el exemplo de la Justicia se deva, y convenga hacer maior, castigantibus exemplo opus sit. Si enim ex pluribus castigantibus unus acerbius ponendus venit, ut Consultus ait, & omnes Interpretates fatentur: Quid dicendum erit, quando ipse reus de quo agitur, roties castigatus fuit in urbe; si excedes inspicias quinque ab eo patratas repentes, inter quas horrendum fratricidii crimen annumeratur. Si vulnera illata totidem, si resistentias sic similiter, ob quod negati non poterat, exemplo jam opus esse, ut ait Consultus.

Secundò expendo celeberrimum ad 14 rem Callistrati responsum; in leg. capitulo 28. solent. 3. ff. eodem, ibi: nonnumquam capite plectendit; scilicet cum sepius seditionis, & turbulentis se gesserint; & aliquoties deprehensi tractati clementius in eadem temeritate propositi perseveraverint. Loquitur hic Consultus; nonne seditionis formaliter in Principem, aut statum publicum compingantibus, de quibus cavit Imperator, in lege 1. & 10. tit. 15. Cod. de seditionis. ut explicit Farin. quæstione 113. ex num. 175. Novarius, collect. de abolition. num. 65; & ex nostratis Azevedo, in lege 1. tit. 15. numero 22. & 39. lib. 8. recopil. Sed de quibusdam adolescentibus turbulentis, qui civitatem perturbant. Quod in istoreto verificabatur, tot homicidia patrando, jurisdictionales actus ex proposito plures impediendo, hostilitatem in ministros Justitiae reiterando; & eos capite plectendos docet, si tractati clementius in eadem temeritate perseveraverint. Nonne hic jam clementius tractatus fuit, cum in custodes regiorum iurum irruiisset, cum fratrem nequiter interemeret, cum & exercitorum criminum purgatorum indulsum consequetus fuisset? Certè equidem: & nihilominus in eadem temeritate persistens, graviora crimina multipliciter patravit: & sic jam non erat amplius spectanda correctio, sed vindicta publica consulendo, ut aliis cederet in exemplum peccata extendenda erat, & ipse morti tradendus. Hæc eadem dispositio traditur ab eodem Consulto, in d. capitulo, §. 5. castigatores 10. ibi: Capite puniuntur; utique si sapientis in itineribus hoc admiserint: ceteri in metallum dan-

- 18 De militibus desertoribus idem cau-
tum reperitur, in leg. 3. §. si plures 9. ff.
et re. milit. ibi: qui si iterato hoc admis-
serit pena compescient adsciantur. In liber-
tis patronos provocantes, hoc ipsum ad-
missum est, Text. in lege 3. ff. d. jur. pra-
etrona, ibid: si rursum causam querelae pra-
luerit, & dimitti oportet. Et in eos qui
vim inferunt, Text. in lege servos. 8.
§. 2. Cod. de vi. publ. & privatis, ibi: &
hi qui bis, aut sapient violentiam perpe-
trasse, convincentur. Neque veniam aut
indultum consequitur, qui sapient cri-
men aliquod commissum constiterit.
Text. in lege 3. vers. his ergo, Cod. de
Episcopal. Aud. ibi: ut remissionem venia-
20 criminis nisi semel commissa non habeant
de jure nostro, Text. in leg. 1. & 2. ubi
Didacus Perez, tit. 11. lib. 1. Ordin. Aze-
vedo, in lege 2. tit. 25. lib. 8. recopilat.
numero 13. Anton. Gomez, variar lib.
3. cap. 3. numero 60. ubi Aylion neque
leviter punitur qui sapient serum fugi-
tivum receperit, aut occultaverit, l. 1.
vers. 1. Cod. de servis. fugit. ibi: si vero
secundo, vel tertio cum suscepit: prater
ipsum duos, vel tres alios, vel pradictam
formationem pro unoquoque servo domi-
no representet. Super exactores, sub-
ditos per rapinas vexantes, capite ple-
ctuntur si sapient ea patraverint, lege
21 unic. Cod. de super exacti lib. 10. ibi: ca-
pitali periculo cupiditas ejus anovenda
atque prohibenda est, si in eisdem sceleri-
bus perseveret: ita pariter aliis juribus
in diversis criminibus statum reperitur.
Ut leg. omnes, Cod. d. delator. eodem
lib. 10. leg. 1. Cod. de primicer. libr. 12.
leg. 3. C. de domeft. eodem lib. 12. leg. fin.
Cod. de commeat. eodem lib. 12. De jure
Canonico sic pariter cautum reperitur,
in cap. ita nos 25. quæstione 2. ibi: ita nos
scillacorum cedes geminata Ponitiscum
horrendi criminis atrocitate confundit,
ut dia constitutio nostra deliberationis ha-
bitaret. Et in cap. pervenit 27. quæstione
1. ibi: Rursumque eam mulierem vir illle
nequissimus iniqua suscione de Monasterio
ejiciens apud se retineat impudice. Et de
23 jure nostro Hispano, Text. in leg. 6.
titulus 5. lib. 4. for. leg. ibi: y si furtu-
re otra vermuera por ello: & lege 2.
titulus 13. eodem lib. 4. ibi: O si fizieren
despues otro furto, ayan la pena que es
escrita: Text. in leg. 6. titulus 28. par-
te secunda: ibi: Mas si la segunda vez,
lo fizieren dorgue lo tomarian por uso.
- Et ibi: E esto por la primera vez, mas
si lo fiziesen la segunda, que lo matassen
de sambre, Text. in lege 2. titulus 11. li-
bro 1. Ordin. & in lege 7. tit. 11. lib. 8.
recopil. In quibus & in aliis pluribus cri-
mina reiterata acris, & acerbius ple-
ctuntur.
- Per quæ jura hanc conclusionem 34
sequuntur Gloss. in dict. leg. quinque,
Cod. de servis fugit. Speculator. in titu-
lo de contumacia, §. 4. vers. planè Jūdex;
Innocentius in cap. novus; de Jūdicio plu-
ribus Farinac. quæstione 21. & 23. nume-
ro 1. & 3. qui testatur sic communiter
a Doctoribus receptam, ut nullum dis-
sentientem videtur, & quæstione 16. ex
numero 48. Grivel. decis. Dolan. 94. per
totum. Novar. ad pragm. 1. de fute. col-
lect. 3. numero 2. & 3. Caball. cas. 19. nu-
mero 2. & cas. 99. numero 48. Andreol.
numero 13. Anton. Gomez, variar lib.
3. cap. 3. numero 60. ubi Aylion neque
leviter punitur qui sapient serum fugi-
tivum receperit, aut occultaverit, l. 1.
vers. 1. Cod. de servis. fugit. ibi: si vero
secundo, vel tertio cum suscepit: prater
ipsum duos, vel tres alios, vel pradictam
formationem pro unoquoque servo domi-
no representet. Super exactores, sub-
ditos per rapinas vexantes, capite ple-
ctuntur si sapient ea patraverint, lege
21 unic. Cod. de super exacti lib. 10. ibi: ca-
pitali periculo cupiditas ejus anovenda
atque prohibenda est, si in eisdem sceleri-
bus perseveret: ita pariter aliis juribus
in diversis criminibus statum reperitur.
Ut leg. omnes, Cod. d. delator. eodem
lib. 10. leg. 1. Cod. de primicer. libr. 12.
leg. 3. C. de domeft. eodem lib. 12. leg. fin.
Cod. de commeat. eodem lib. 12. De jure
Canonico sic pariter cautum reperitur,
in cap. ita nos 25. quæstione 2. ibi: ita nos
scillacorum cedes geminata Ponitiscum
horrendi criminis atrocitate confundit,
ut dia constitutio nostra deliberationis ha-
bitaret. Et in cap. pervenit 27. quæstione
1. ibi: Rursumque eam mulierem vir illle
nequissimus iniqua suscione de Monasterio
ejiciens apud se retineat impudice. Et de
23 jure nostro Hispano, Text. in leg. 6.
titulus 5. lib. 4. for. leg. ibi: y si furtu-
re otra vermuera por ello: & lege 2.
titulus 13. eodem lib. 4. ibi: O si fizieren
despues otro furto, ayan la pena que es
escrita: Text. in leg. 6. titulus 28. par-
te secunda: ibi: Mas si la segunda vez,
lo fizieren dorgue lo tomarian por uso.
- His accedunt quæ de clero, vel re-
ligioso enormibus se immissente tra-
ducunt